

Projekt

z dnia 23 maja 2023 r.

Zatwierdzony przez

438
**UCHWAŁA NR XLIII/...../23
RADY GMINY DRAGACZ**

z dnia 20 czerwca 2023 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na
działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz**

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.¹⁾) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniesionej w dniu 21 marca 2023 r. petycji dotyczącej sprzeciwu w sprawie wydanej przez Wójta Gminy Dragacz decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz.

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

RADCA PRAWNY


Iwona Strzyżewska

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy opublikowano w Dz. U. z 2023 r. poz. 572.

UZASADNIENIE

W dniu 21 marca 2023 r. od mieszkańców miejscowości Dragacz do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja dotycząca wydanej przez Wójta Gminy Dragacz decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu wypracowania opinii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16.05.2023 r. po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że wniesiona petycja jest skierowana zarówno do Wójta Gminy Dragacz oraz do Rady Gminy Dragacz. Jest to kolejna petycja dotycząca budowy w miejscowości Dragacz, stacji bazowej telefonii komórkowej. Petycje różnią się zakresem żądania. W obecnej petycji mieszkańcy Dragacza wnieśli sprzeciw w związku z wydaną przez organ wykonawczy decyzją o nr RGiFE.II.6733.12.7.22 w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz. Petycję podpisało 24 mieszkańców. Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 16.05.2023 r. po przeanalizowaniu sprawy oraz zebranych materiałów, w swojej opinii stwierdziła, że wydana przez Wójta Gminy decyzja nr RGiFE.II.6733.12.7.22 jest zgodna z obowiązującymi przepisami i nie narusza obowiązującego porządku prawnego. Ponadto została wydana zgodnie z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy SKO-4212/356/2022 z dnia 16 stycznia 2023 roku, która wskazuje, że: "Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego w tym miejscu nie podlega jednak swobodnej ocenie organu, ani tym bardziej nie jest zależne od woli właścicieli i innych osób, które w ogóle nie mają oparcia do nieruchomości, na których inwestycja jest zlokalizowana i co najwyżej może oddziaływać na ich nieruchomości. Sama bowiem decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji nie wykracza w takim wypadku w sferę wykonywania praw przysługujących do takich nieruchomości - poza warunkami, które wynikają wprost z przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Brak zgody innych niż inwestor stron postępowania na realizację planowanego przedsięwzięcia jest pozbawiony znaczenia prawnego na wstępnym etapie procesu inwestycyjnego jakim jest wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzji o warunkach zabudowy, jak to wynika z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.)".

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podzieli stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski